
11lO

1111

1112

1113

1114

1115

21lO
2711

2772

2773

2\74

2115

2t16

2117

2118

2119

1116

1119

ACTIVO CIRCULANTE

EFECÍ|VO Y EQUtVAt"ENTES

EFECTIVO

EANCOS/TESORERíA

BANCOS/D€PENDENCIAS Y OTROS

TNVERSTON€S TEMpORAt-tS (HASTA 3 MEsES)

fONDOS CON AFECTACIóN ESPECÍFICA

DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN

OTROS €fECTIVOS Y EQUIVALENIES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COERAR A CORTO PTAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COERAR A CORTO PTAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PTAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERíA A CORTO PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS D€RECHOS A RECIEIR EF€CTIVO O EQUIVATENTES A CORTO PTAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEOORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN OE SERVICIOS A CORTO PI.AZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEELES Y MUEELES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INTANGIEI.ES A CORfO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚ8TICAs A CORTO PLAZO

OTROS OERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PTAZO

INVEifTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCíAS PARA VENTA

INVENTARIO OE M€RCANCíAS TERMINADAS

INVENTARIO D€ M€RCANCíA5 EN PROCESO OE €LABORACIóN
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MAÍERIATES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN
BIENES EN TRÁNSITO

1150

1151

ALMACENES

ATMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS OE CONSUMO

ss8,051.38

S7i,'197,49a.84

s0.00

s0.00

So oo

s0.00

So.oo

52,853,523.80

s5,315,925.03

So.oo

57r,772.37

So.oo

ss16,O8O.O1

s516,080.01

s0.00

s0.00

s0.o0

s0.00

s0.00

50.0o

s0.00

s0.o0

so.oo

s0.00

s0.oo

s0.00

s0.00

so.o0

s0.00

s26,612.191.43

50.00

s0.00

s0.0o

s0.00

s0.00

So.oo

s0.00

so.o0

s0.00

774.21

s335,000.00

So.oo

So.oo

s140,086.530.29

s5,180,183.94

So.oo

So.oo

s93s,331.58

s302.399 2s

s9,s90.00

s42,926.35

s5,191,828.96

50 0o

So.oo

5o.oo

s0.00

So.oo

s399,829.11

572,401.

s0.oo

s0.00

50.00

s0.oo

s0.0o

s0.00

so.o0

s0.00

50.00

s0.oo

s0.00

ss,669,281.s8

So.oo

s0.00

s0.00

50.0o

s185,00O.

s0.00

s11s,

s79,230,468.36

s0.00

so.00

s742,913.14

5289,389.8s

s0.00

so.oo

s0.00

s0.oo

s0.00

so.0o

s0.00

5230,605.95

So.oo

s0.o0

s0.00

s0.00

So.oo

so.0o

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

50.00

So.oo

50.00

50.0o

so.oo

50.0o

So.oo

s0.o0

s0.00

So.oo

s0.00

s0.00

So.oo

s0.oo
50.00

s0.oo

50.00

s230,60s.9s

so.oo

s0.oo

So.oo

so.oo

so.oo

s248.598.22

so.oo

s0.00

5o.oo

s0.00

s0.00

s0.00

so.oo

50.00

5o.oo

s0.0o

So.oo

s0.00

so.oo
s0.00

PASIVO CIRCULAT{TE

CUENTAS POR PA6AR A CORIO PI.AZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PTAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PIAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PARfICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PIAZO

TRANSIÉRENCIAS OTORGAOAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTO5 DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONIRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO

DÉVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO1120

1121

t122

1 123

1t)4
1125

1126

1 129

2L20

21,21

2L22

2t79

2130

2131

2732

2 133

2140

2L4L

)t42

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PTAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PI-AZO

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OERAS PÚ8UCAS POR PAGAR A CORTO PIAZO

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

1130

1131

tt32
1133

1134

1139

1140

1141

1142

1143

!144
I 145

PORCIóil A CORTO PLAZO OE IA DEUDA PÚBIICA A LARGO PLAZO
poRcróN A coRTo plAzo DE LA DEUoA púsuc¡ r¡,/ttR¡¡e
poRcroN A coRTo pr-Azo DE LA DEUoA púeLrcA rrrtn¡Ja
poRctóN A coRTo pLAzo DE ARRENDAMT€Nfo FtNANctERo

TíTULos Y vALoREs A coRTo PLAzo

IiTULos y vALoREs oe L¡ oeuoa púgt¡cA TNTIRNA A coRTo ptAzo

TíTUros y vALoREs DE LA DEUoA púBLtcA EXTERNA A coRTo plAzo

2150

2151

2752

2159

PASIVOS DIFERIOOS A CORTO P1AZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTAOO A CORTO PLAZO

tNTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PTAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PI,AZO

50.00

5o.oo

s0.00

1160

1 151

1767

2160

2161

2162

2t63
2L64

2165

2166

s0.00

s0.00

So.oo

s0.00

So.oo

So oo

FOf\¡DOS Y BIEt{ES DE TERCEROS EN GARAMTíA Y/O ADMIIIISÍRACIóN A CORTO PTAzO

FoNDos EN GARANTÍA A coRTo PLAzo

FoNDos EN ADMtNlsmtclótt ¡ coRro puzo
FONOOS CONTINGENTES A CORTO PI,AZO

FoNDos oE FtoEtcoMtsos, MANoAToS y coNTRATos ANÁLocos A coRTo pLAzo

orRos FoNDos D€ fERcÉRos EN GARANTíA y/o ADMtNtsrRAcóN A coRTo ptAzo

vALoREs y B|ENES EN GARANTíA A coRTo plAzo

1190

1191

1192

1193

1210

1.271

1212

12 13

12t4

EsnMActóN poR pÉRDtDA o DEfERloRo DE AcIvos ctRcutANTEs
ESTIMACIÓNES PARA CUENTAS INCOERABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

EST|MAC|óN poR DETERtoRo DE tNVENTARtos

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

vALoREs EN GARANTía

BTENES EN GARANTÍA (ExcLUyE DEpósfios DE FoNDos]
EIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO

TOiAL DE ACT'VOS C'RCULANÍES

ACTIVO NO CIRCUIANTE

INVERSIONES fINAI{CIERAS A LARGO PLAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO

TfruLos y vALoREs A tARGo pLAZo

FrDElcoMrsos, MANDAToS y coNTRAtos a¡¡Átocos
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES OE CÁPITAL

D€RECHOs A RECIBIR EFECTIVO O EqUIVATENTES A TARGO PI.AZO
DOCUMENTOS POR COERAR A TARGO PTAZO

DEUDORES OIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
pREsrAMos oroRGADos A LARGo ptAzo

OTROS DERECHOS A RECIBIR EfECTIVO O EQUIVALENTES A TARGO PLAZO

EIENES I'{MUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONTS EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HAETTACIONALES

INFRAESTRUCTURA

coN5TRUccroNEs EN pRocEso EN BtENES DE DoMtNto púBUco

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS EIENES INMUEBTES

BIENEs MUEBTES

MoBruARro y Eeutpo DE ADMtNtsrRActóN
MOEILIARIO Y EQUIPO EOUCACIONAL Y RECREATIVO

€eutpo E rNsrRUMettnr uÉolco y oE rABoRAToRto

2170

2777

2L72

2!79

PROVTSTONES A CORTO P|-AZO

pRovtsróN PARA oEMANoAS y JUtctos A coRto ptÁzo

pRovrsróN pARA coNTrNGENctAs A coRTo prAzo

OTRAS PROVISIONES A CORTO PTAZO

2190

2191

2192

2199

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

Rtc¡uoectór'¡ PoR PARTtctPAR

OTROS PASIVOS CIRCUI-ANTES

So.oo

s248,598.22

50.00

So.oo

so.oo

TOTAL PASIVOS CIRCUUNTES

22tO

22t1

72t2

PASIVO NO CIRCUI.ANTE

CUENTAS POR PAGAR A TARGO PI.AZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

PASIVOS OIfERIDOS A TARGO PLAZO

cRÉDrros DrFERroos A LARGo PLAzo

INT€RESES COERAOOS POR AO€LANTAOO A I-ARGO PLAZO

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A I.ARGO PLAZO

s0.00

so.o0t220
1227

7223

1224

1229

1230

1231

7232

1233

!734
1 235

1236

1239

2220

222t
22L2

2230

2237

2232

2233

2234

223s

s0 00

s0.00

s0.00

coNTRAfrsrAs poR oBRAs púBLrcAs poR pAGAR A LARGo plAzo

OOCUMENTOS POR PAGAR A I.ARGO PIAZO

DOCUMENTOS COM€RCIALES POR PAGAR A TARGO PLAZO

DocuMENTos coN coNTRATtsrAs poR oBRAS púsLrcAs poR PAGAR A tARGo pt-Azo

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PúBLtcA A LARGo PLAzo

TíTULos y vALoREs oE LA DEUDA púBLtcA TNTERNA A LARGo pLAzo

TÍTULos y vALoREs DE LA o€uDA púBLrcA Exr IRNA A LARGo plAzo
pRÉsrAMos oE t-A DEUoA púBUc¡ TNTERNA poR PAGAR A LARGo ptAzo

pRÉsrAMos DE LA oEUDA púBLtcA EXTERNA poR PAGAR A tARGo pt-Azo

ARRENDAMIENTO fINANCIERO POR PAGAR A TARGO PLAZO

s0.00

s0.00

So.oo

s15,4sO,O0O.OO

s0.o0

s0.00

s15,450,OO0.00

s0.00

s0.0o

so.0o

50.o0

s0.00

s0.0o

so.oo

s0.00

s16,200.000.00

s0.oo

s0.00

so.oo

s0.00

s0.oo

2240

224t
2242

2249

1240

1241

7247

1243 22s0 roNDos y BrEr,rEs DE TERCERoS EN GARAMTíA y/o aoMrNtsrRAcróN a IARGo pr.Azo .00
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ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACIóN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS

DERECHOS SOERE EIENES EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADEIÁNTADO A I.ARGO PLAZO

ANTICIPOS A I.ARGO PLAZO

BENEFICIOS AI. RETIRO DE EMPI€ADOS PAGADO5 POR AOETANTADO

OTROS ACTIVOS OIFERIDOs

EST¡MACIóil POR PÉRDIDA O DET€RIORO OE ACTIVOS NO CIRCUI.ANTES

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CUENTAS INCOERABTES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A TARGO PIAZO

ESTIMACION€S POR PÉRDIDA DE CUENTAS INcoERAELES oE DEUDoRES DIVERSos PoR coSRAR A tARGo PLAzo

ESTIMACIONES POR PÉRDIOA DE CUENTAS INCOBRAELES DE INGRESOS POR COBRAR A TARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA DE CU€NTAS INCOBRASLES D€ PRÉSTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PÉRDIDA OE OTRAS CUENIAS INCOBRAELES A LARGO PLAZO

.26t77,

1280

1281

1242

TOÍAL DE ACNVOS NO C'RCIJANTES

TOTAT DE ACTIVOS

s0.oo

so.0o so.oo

s565,570.00

5312,096.93

1244

1245

1245

t247
7)48

1250

125 1

72s).

1253

r254

1259

1250

1251

t261
1263

7264

1265

1270

7277

7272

7273

t?74

7775

7279

1283

7284

1289

1290

t29r
t292
1293

EQUIPO D€ TRANSPORTE

EQUIPO OE OEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS €QUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS O€ ARTE Y OBJETOS VATIOSOS

ACTTVOS StO[ÓGtCOS

ACTIVOS IMTANGIBLES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y FRANQUICIAS

ucENcrAs

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIóN, DETERIORO Y AMORTIZACIóN ACUMUTADA DE BIENES

DEPRECIACIÓN ACUMULADA O€ BIENES INMUEELES

OEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAE5TRUCTURA

DEPRECIACIÓN ACUMULAOA DE BIENES MUEELES

OETERIORO ACUMUI.ADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

s1,199,434.00

s348,291.93

s859,619.0O

s1,698,844.00

So.oo

s0.oo

s0.oo

s0.00

s4,628.42

s0.00

s0.00

s0.0o

s0.00

s0.00

s0.00

so.oo

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.00

s0.0o

s0.00

So.oo

54,628.42

s0.o0

So.oo

s0.o0

So.oo

so.0o

So.oo

so.o0

s0.00

So.oo

s0.00

s0.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCUI.ANTES

BIENES EN CONCESIÓN

EIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

BIENES EN COMODATO

s0.00

s0.oo

50.00

s0.00

s750,959,852.41 s198,124,76s.68

s0.oo

so.oo

so.0o

s0.oo

s0.00

s0.00

50.00

so.oo

So.oo

s0.00

FONDOs EN ADMINISTRACIÓN A [ARGO PIAZO

FONDOS CONTINGENTES A TARGO PLAZO

FONOOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁIOGOS A LARGO PLAZO

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A TARGO PI.AZO

VALORES Y BIENES EN GARANÍÍA A TARGO PLAZO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN TA ACTUAUZACIóN DE tA HACIENDA PÚBTICA,/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA

RESULÍADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

FONDOS €N A TARGO PLAZO

.89

77,

.00

.00

So

so

St5,450,ooo.(N

51s,680,60s.9s

So.oo

3300

s42,171,749.46

s0.00

s)9,278,570.45

50.00

5161,891,437.89

s0.oo

5187,t45.449.04

.26

so.oo

s0.0o

OTRAS PROVISIONES A LARGO PTAZO

TOÍA,L PASIVOS NO CIRCUIANÍES

TOTAL DE PASIVOS

916,2oo,ooo.oo

S16,¿148,598.22

HACIENDA PÚBUCA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚ8LtCA/ PATRTMONTO CONTRTBUTDO

APORTACIONES

DONACION€S DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN O€ TA HACIENOA PÚ8LICA/PATRIMONIO

50.o0

s0.o0

s0.00

RESERVAS

RESERVAS OE PATRIMONIO

RESERVAS TERRITORIALES

RESERVAS POR CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESUTTADOS DE UERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POTÍTICAS CONÍAELES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

H AC' E N O A P U B LI CAlP ATRI M ON'O f OTAL

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO / HACIENDA PUBLICA

2257

22s2
2253

2254

2255

2256

2260

2261

2262

2261

2269

So.oo

50.0o

50.00

s0.00

s0.00

s0.0o

s0.oo

s0.00

So.oo

s0.00

So.oo

so.o0

so.0o

s0.00

50.00

so.oo

PROVISIONES A I.ARGO PIAZO

PROVISIóN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PTAZO

PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PIAZO

PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO

3100

3110

3120

3130

3200

32 10

3220

3230

323 1

3232

3233 REVALÚO D€ BIEN€S INTANGIETES

3239 OTROS REVALÚOS

:J240

324t
3242

3243

3250

3251

3752

33 10

3320

So.oo

50.00

s0.00

50.00

s0.00

HACIENDA PÚBIICA/PATRIMOÍTIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCTCTO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE UERCICIOS ANÍERIORES

REVALÚOS

REVALÚO DE 8IÉNE5 INMUEBLES

REVALÚO DE BIENES MUEBTES

s0.00

s0.00

s0.00

so.oo

So.oo

50.00

s0.00

so.oo

LPACIN!{luNDAñACIE

DE

ICIPA

y sus Notas
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.e correctos responsabilidad del emisor
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PRESIDE

cir verdad declaramos que los Estados

SELLO
llllllll ll.l lllll lll lll lllIIlll llI|ill lll lilillllil lll I lll illl I

ESTADO DE SITUACION FINANC¡ERA

MUNtCTPtO MEZQUfilC

AL 31 DE MAYO DE 2016
CUEMTA Año 2016

a

0


